
３ 林道の開設及び改良の変更

2つの森林計画区において、豪雨で被災した林道の復旧を行います。

森林計画区

主 伐 間 伐 計

新計画 現計画 増減量 新計画 現計画 増減量 新計画 現計画 増減量

大和・木津川 33,139 33,139 0 8,751 4,538 4,213 41,890 37,677 4,213

斐伊川 35,403 35,403 0 85,913 84,178 1,735 121,316 119,581 1,735

高津川 70,631 71,848 △1,217 213,623 211,701 1,922 284,254 283,549 705

江の川上流 184,749 184,749 0 206,032 205,302 730 390,781 390,051 730

計 323,922 325,139 △1,217 514,319 505,719 8,600 838,241 830,858 7,383

((単位：m3）

資料２ 地域管理経営計画の一部変更について

((単位：ha）

森林計画区

改 良

新計画 現計画 増減量

揖保川
（12）

632

（0）

0

（12）

632

江の川下流
（5）

100

（4）

80

（1）

20

計
（17）

732

（4）

80

（13）

652

注：（ ）は箇所数

１ 伐採総量（主伐・間伐）の変更

高津川森林計画区において、立木が混み合った林分が新たに確認されたため、隣接した箇
所で計画していた主伐を間伐に変更し、一体的に間伐を行います。
３つの森林計画区において、立木が混み合った林分が新たに確認された箇所の間伐を行います。

森林計画区

人工造林

新計画 現計画 増減量

高津川 220.79 224.72 △3.93

((単位：ha）

（単位：m）

２ 更新総量の変更

髙津川森林計画区において、主伐から間伐に変更したことに伴い、更新総量が減少します。



4 治山に関する事項の変更

３つの森林計画区において、災害復旧のための山腹工、保安林を健全な状態に保つための本
数調整伐を追加します。

森林計画区

山地治山（箇所） 保安林の整備（本数調整伐（ha））

新計画 現計画 増減量 新計画 現計画 増減量

江の川下流 12 10 2 51.73 51.73 0

斐伊川 2 2 0 78.38 45.70 32.68

江の川上流 16 13 3 4.46 0 4.46

計 30 25 5 134.57 97.43 37.14

５ フィールドの提供

２つの森林計画区において、区域の一部変更を行います。
揖保川森林計画区において、1件の新規設定を行い、２つの森林計画区において、公募で応
募がなかった3件を廃止します。

森林計画区 区分（設定・廃止） 名 称
面 積
（ha）

対象地
（国有林名）

揖保川
社会貢献の森（設定） ＴＯＡ育みの森 1.10 方連山

遊々の森（廃止） 2.03 栗岡、槻坂

大和・木津川
ふれあいの森（廃止） 41.22 地獄谷

社会貢献の森（廃止） 1.00 畝傍山

森林計画区 名 称
面 積（ha）

新計画 現計画 増減量

尾鷲熊野 ふれあいの森七里御浜 90.05 91.16 △1.11

大和・木津川 わんぱくの森 5.29 3.41 1.88

変更する計画区
位置図


